
 

 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito-USR Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONESSA” 

Via A. Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI) Tel.0746 / 922125 
C.F.80007950571 - C.M. RIIC806008 - www.istitutocomprensivodileonessa.edu.it 

E-mail: riic806008@istruzione.it – pec: riic806008@pec.istruzione.it  

CODICE UNIVOCO UFMGT2 

 

 Al Consiglio di Istituto 

Al Sito web 

 

Oggetto: Decreto assunzione al Programma Annuale 2023 

 

Finanziamento assegnato su PA Digitale 2026. Candidatura 69405 relativa all’avviso Misura 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)”. Decreto 166-1/2022 - PNRR - 2023 
 
CUP: C21C22004610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal C.I. il giorno 08/02/2023; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 - Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico del 07/12/2022 Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali 
- Scuole (Dicembre 2022)” 

VISTO il Decreto di approvazione del Consiglio dei Ministri n.  166-1/2022-PNRR-2023, 
che autorizza al finanziamento di € 2.212,00 in favore di questa Istituzione 
Scolastica; 

VISTI gli allegati all’Avviso misura 1.4.1 e i relativi chiarimenti; 
VISTA la domanda di partecipazione n. 69405 al suindicato avviso, presentata in data 

16/01/2023; 
VISTA la comunicazione di ammissione della candidatura all’avviso, inviata a mezzo pec 

del 16/01/2023, ns prot. n. 189 del 16/01/2023; 
CONSIDERATO      che ai sensi dell’art 10 c. 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 
e che le stesse sono disposte con decreto, da trasmettere per conoscenza al 
Consiglio d'istituto; 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.istitutocomprensivodileonessa.edu.it/
mailto:riic806008@istruzione.it
mailto:riic806008@pec.istruzione.it




 
 
 

DECRETA 
 

 La formale assunzione a bilancio, per l’E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi all’intervento relativo relativi all’avviso Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali - Scuole (Dicembre 2022)”: 

 

Avviso Tipologia di intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 
1.2 

Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per 
le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” 

 
€ 2.212,00 

 
C21C22004610006 

 

 la somma finanziaria sarà iscritta - nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” - Voce 03 “Altri Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.2), istituendo la 
sottovoce 01 “Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 
2022)” (liv. 3) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2023. CUP C21C22004610006;  

 la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – 02 Funzionamento amministrativo e didattico (liv.2) - la specifica voce di destinazione 
sottovoce 02 (liv. 3) “Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 
2022)” 

 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ad approntare i correlati atti e le scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
 

 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 
Il presente atto è pubblicato nella sezione amministrazione trasparente del sito web dell’istituto 
www.istitutocomprensivodileonessa.it 
 
 
 
 

        Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Gerardina Volpe 

 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

http://www.istitutocomprensivodileonessa.it/

		2024-04-04T13:46:04+0200
	VLPGRD60T62H703I




